1

BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số: /GM-KCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2022

GIẤY MỜI

Họp góp ý dự thảo Quyết định của Bộ trưởng Bộ Y tế về thiết lập

“Hệ thống giám sát quốc gia về kháng thuốc”

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế trân trọng kính mời:

(Danh sách mời trong trang số 2-3)

tham dự cuộc họp góp ý dự thảo Quyết định của Bộ trưởng Bộ Y tế về thiết lập “Hệ thống

giám sát quốc gia về kháng thuốc”:

1. Thời gian: 09:00 – 12:00, thứ Năm, ngày 29 tháng 09 năm 2022.

2. Địa điểm: Phòng họp số 709, Cục QLKCB, tầng 7, nhà B, Bộ Y tế, 138A Giảng

Võ, Ba Đình, Hà Nội. Các đại biểu ngoài Hà Nội tham gia họp trực tuyến qua phần mềm

Zoom, địa chỉ ID phòng họp: 8912477566.

3. Nội dung: góp ý dự thảo Quyết định của Bộ trưởng Bộ Y tế về thiết lập “Hệ thống

giám sát quốc gia về kháng thuốc”.

4. Chương trình: trong trang số 4.

5. Chủ trì: PGS.TS. Lương Ngọc Khuê - Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh kính đề nghị các cơ quan, đơn vị cử đại biểu tham

dự cuộc họp đầy đủ, đúng thời gian để cuộc họp đạt kết quả.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng (để biết);

- Lưu: VT, NV.

CỤC TRƯỞNG

Lương Ngọc Khuê

Ghi chú: Khi cần thêm thông tin, đề nghị liên hệ Cục Quản lý Khám, chữa bệnh: CN. Đỗ

Thị Thư, điện thoại: 0984723924, email: dothu156@gmail.com, ThS. Trương Lê Vân

Ngọc, điện thoại: 0912612787, địa chỉ email: ngoctruongmoh@gmail.com.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

7/
09

/2
02

2
16

:4
7:

41

2

DANH SÁCH NHẬN GIẤY MỜI

(Kèm theo giấy mời số: /GM-KCB ngày / /2022)

I. Bộ Y tế

1.  Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

 PGS.TS. Lương Ngọc Khuê Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

 TS. Nguyễn Trọng Khoa Phó Cục trưởng Cục QLKCB

 ThS. Đào Nguyên Minh Phó trưởng Phòng Quản lý chất lượng - chỉ đạo

tuyến

 ThS. Trương Lê Vân Ngọc

Phó trưởng Phòng Nghiệp vụ - Thanh tra – Bảo vệ

sức khỏe cán bộ

 ThS. Lương Bảo Khánh Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng - chỉ đạo

tuyến

 DS. Đỗ Thị Ngát Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ - Thanh tra – Bảo

vệ sức khỏe cán bộ

 BS. Nguyễn Thị Dung Chuyên viên Phòng Phục hồi chức năng – giám

định

 CN. Đỗ Thị Thư Cán bộ dự án

2.  Đại diện Vụ Tổ chức cán bộ

3.  Đại diện Vụ Kế hoạch – Tài chính

4.  Đại diện Cục Y tế dự phòng

5.  Đại diện Cục Phòng, chống HIV-AIDS

6.  Đại diện Cục An toàn thực phẩm

7.  Đại diện Cục Quản lý môi trường y tế

II. Các Bệnh viện trực thuộc Bộ Đại diện lãnh đạo Bệnh viện và Khoa Vi sinh

III. Sở Y tế các tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương và

đơn vị trực thuốc

Do Sở Y tế mời thành phần theo danh sách sau

(tham gia họp trực tuyến)

1. Đại diện lãnh đạo Sở và Phòng

Nghiệp vụ Y

Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

2. Đại diện lãnh đạo và Khoa Vi

sinh

Bệnh viện đa khoa tỉnh, thành phố và một số Bệnh

viện chuyên khoa tỉnh, thành phố: Bệnh truyền

nhiễm, Phụ sản Nhi, Phổi, Da liễu

IV. Bệnh viện đã tham gia Hệ

thống Giám sát Quốc gia về

Kháng kháng sinh từ năm

2016

Đại diện Lãnh đạo Khoa Vi sinh

(tham gia họp trực tuyến)

1.   Bệnh viện Bạch Mai

2.   Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương

3.   Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức

4.   Bệnh viện Saint Paul

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

7/
09

/2
02

2
16

:4
7:

41

3

5.   Bệnh viện Nhi Trung ương

6.   Bệnh viện Việt Nam – Thụy Điển Uông Bí

7.   Bệnh viện Hữu nghị Việt Tiệp, Hải Phòng

8.   Bệnh viện Trung ương Huế

9.   Bệnh viện đa khoa tỉnh Đăk Lăk

10.   Bệnh viện Đà Nẵng

11.   Bệnh viện đa khoa tỉnh Khánh Hòa

12.   Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định

13.   Bệnh viện Bệnh nhiệt đới TP. Hồ Chí Minh

14.   Bệnh viện Chợ Rẫy

15.   Bệnh viện Nhi đồng 1

16.   Bệnh viện đa khoa Trung ương Cần Thơ

V. Bệnh viện trường Đại học và

Bệnh viện tư nhân
Đại diện Lãnh đạo Bệnh viện và Khoa Vi

sinh (tham gia họp trực tuyến)

17.   Bệnh viện Đại học Y Hà Nội

18.   Bệnh viện Đại học Y dược Huế

19.   Bệnh viện Đại học Y dược TP. Hồ Chí Minh

20.   Bệnh viện Đại học Y dược Cần Thơ

21.   Bệnh viện Đại học Y dược Hải Phòng

22.   Bệnh viện Đại học Y dược Thái Nguyên

23.   Bệnh viện Vinmec Times City Hà Nội

VI. Bệnh viện Bộ, ngành khác Đại diện Lãnh đạo Bệnh viện và Khoa Vi sinh

(tham gia họp trực tuyến)

1.   Bệnh viện Trung ương Quân đội 108

2.   Bệnh viện Quân Y 103

3.   Bệnh viện 175

VII. Các đối tác quốc tế

1. Đại diện Tổ chức Y tế thế giới

2. Đại diện Trung tâm Kiểm soát và phòng ngừa dịch bệnh

Hoa Kỳ (CDC US)

3. Đại diện Tổ chức FHI360

4. Đại diện Tổ chức PATH

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

7/
09

/2
02

2
16

:4
7:

41

4

CHƯƠNG TRÌNH

Họp thảo luận dự thảo Quyết định thiết lập

“Hệ thống giám sát quốc gia về kháng thuốc”

09 giờ 00 Thứ Năm, ngày 29 tháng 09 năm 2022

tại Phòng 709 - Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế

Thời gian Nội dung Người thực hiện

08:50– 09:00 Đón tiếp đại biểu Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

09:00 – 09:10 Giới thiệu thành phần Cục QLKCB

09:10 – 09:20 Phát biểu chỉ đạo PGS.TS. Lương Ngọc Khuê –

Phó Chủ tịch Hội đồng y

khoa quốc gia, Cục trưởng

Cục QLKCB

09:20 – 09:40 Trình bày dự thảo Quyết định về việc thiết

lập “Hệ thống giám sát quốc gia về kháng

thuốc”.

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

09:40 – 11:30 Thảo luận Toàn thể đại biểu

11:45 – 12:00 Kết luận PGS.TS. Lương Ngọc Khuê –
Phó Chủ tịch Hội đồng y khoa
quốc gia, Cục trưởng Cục
QLKCB

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

7/
09

/2
02

2
16

:4
7:

41

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-27T15:21:24+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-27T15:29:17+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-27T15:29:22+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-27T15:29:28+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-27T15:29:33+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!